
CTU Skupština , Vukovar  , 27.11.2011

Pehari i nagrađena jata 

Odavanje počasti  žrtvama domovinskog rata na Spomen groblju u Vukovaru 













Nazo ni lanovi : Rozman, T.Kraus , Jakobovi  , Farkaš , Ž. Kova evi  , Šok evi  , Jajti  , Raji  , Pakos , 
Knez , Farago , Puri  , Ivan evi  , Šibenik ,Hazurovi  , Sili , Studeni  , Bereš , Filipovi  , Hunjadi , Ba i  , 
Miki  , Marjanovi  , S.Šarlija

Gosti : Elvedin Muratovi , Osmi  Dževad ,Ilija Lu i  (BiH)  , Duško Stankijevi  , Dragan Markovi  ( 
STSV )  ,  Viktor Higi , Ivan  Kova evi  , Zvonko Šarlija 

Ad)-1. 
Pozdravne rije i ispred doma ina ŠTU Vukovar  uputio je Z.Šok evi . Potom se nazo nima obratio 
predsjednik Udruge B. Rozman te pozdravio sve, a posebno goste iz STSV-a , BIH Saveza i STSSB-a. 
Predlaže i radno predsjedništvo: I. Ba i , E. Huzurovi  i M. Jajti  . 
Zapisni ar : Ž. Studeni .
Ovjerovitelji: J.Filipovi  i D. Hunjadi. 
Prijedlog je jednoglasno prihva en. 
Pro itan dnevni red i prihva en jednoglasno. 

Ad)-2. 
Izvješ e o radu u 2011. godine podnosi  Predsjednik Branimir Rozman. Izvješ e u privitku.
Izvješ e se jednoglasno prihva a.

Ad)-3. 
Blagajni ko izvješ e za 2011. godine podnosi Branimir Rozman. U  2011 godin i bilo uz redovne troškove 
bilo je i nekolikoplaniranih  izvarednih troškova , tako da je potrošena sva prenešena zaliha novca iz prošle 
godine. Dodatni troškovi su bili : izrada nove web stranice , štampanje novih pravilnika ,kupovina 
prijelaznog  KUP pehara, poskupljenje zlatnog prstenja .     Izvješ e u privitku. Upoznaje nazo ne sa 
prometom blagajne, ulazno izlaznih ra una koji su uredno dokumentirani.
Izvješ e se jednoglasno prihva a.

Ad)-4. 
Izvješ e Natjecateljske komisije je pro itao je Z.Šok evi .   Izvješ e u privitku. 
Upoznati smo sa natjecateljskom sezonom, postignutim rezultatima, kontrolom natjecanja,.. 
Jednoglasno prihva eno izvješ e. 

Ad)-5.  
Izvješ e Nadzornog odbora podnosi predsjednik Josip Filipovi .
Nema nikakvih primjedbi na poslovanje i blagajni ko izvješ e.
U svom izlaganju u ve ini prijedloga podržava prijedloge NK. 
Izvješ e u privitku. 
Izvješ e se jednoglasno prihva a.

Ad)-6. 
Kako su sva izvješ a prihva ena, Skupština daje razrješnicu  Predsjedništvu, Natjecateljskoj komisiji i 
Nadzornom odboru. 
Pristupilo se izboru novih organa CTU-a. 
Prihva a se prijedlog da svaki klub daje predstavnika u Predsjedništvo. 

Prijedlozi su za Predsjedništvo:
Sokol Vinkovci -J.Filipovi ,
Našice              -   M. Bereš, 
Osijek              -  B. Rozman, 
Vinkovci          -  S. Gillinger, 
Požega            -  Z. Farkaš, 
Vrbanja           -  O.Puri
Vukovar          -  Z.Šok evi
Jednoglasno usvojeno novo Predsjedništvo. 



Prijedlog za Natjecateljsku komisiju: 
M. Raji , M. Jajti  i Z. Šok evi

Prijedlog prihva en ve inom glasova. 

Prijedlog za Nadzorni odbor:
D. Hunjadi, Ž. Knez i V. Marjanovi

Prijedlog jednoglasno prihva en. 

Ad)-7. 
Plan i program rada za 2011. godinu podnosi B.Rozman.  Plan u privitku. 
Iz njega je vidljivo da e se pokušati realizirati ve i broj radnji koje imaju za osnovni cilj- daljnje ja anje
CTU-a.
Pod ovom to kom vodila se diskusija o visini lanarine i letarine. 
Prijedlog Predsjedništva da lanarina iznosi 140,00 kn, a letarina 10,00 kn. 
Na prijedlog M. Bereša ukida se nepla anje lanarine za prvu godinu lanastva.

ODLUKA :Prihva a se jednoglasno da je lanarina 140,00 kn za sve lanove bez obzira na godinu 
lanstva  i letarina  ostaje 10,00 kn. 

Bilo je više prijedloga za pla anje odlaska u kontrolu. 
NK 1km- 1kn, me utim prolazi jednoglasno  prijedlog B. Rozmana

ODLUKA : Kontrola se ispla uju po cijeni od 1,5 kn po km udaljenosti u jednom pravcu.
Svaka kontrola bi trebala biti najavljena natjecateljskoj komisiji . U kontrolu se može i i i bez najave ali u 
slu aju dupliranja kontrole kod nekog natjecatelja troškovi se ispla uju samo jednoj kontroli i to onoj 
najavljenoj . 

O prijedlogu Natjecateljske komisije i Nadzornog odbora o brisanju dijela lanka 15. gdje se priznaje 
juniorski rekord s istim jatom juniora za Kup i Najduži dan , bilo je razli itih prijedloga. 
B.Rozman -da ostane kako je sada u NP tj. da se takav let juniora priznaje  i  nagra uje samo kao juniorski 
rekord, a po svemu ostalom pripada seniorskom dijelu sezone .

ODLUKA : Jednoglasno se prihva a prijedlog NK i NO da se u seniorskom dijelu natjecanja ne može 
postaviti juniorski rekord te se iz  lanka  15. Briše ta  mogu nost  i lanak sada glasi : 
/ Ukoliko isto juniorsko jato izleti rekord za KUP ili Najduži dan , rezultat se NE PRIZNAJE  kao 
juniorski rekord /

ODLUKA : Prihva a se prijedlog NK i NO da  do po etka natjecanja daju  detaljno tuma enje lanka 25. 
NP s primjerom popunjenog NZ s bitnim stavkama koje zapisnik mora sadržavati.
Definirati koji su ostali  uvijeti osim pla ene lanarine  da netko bude sudac. 

Plan rada prihva en ve inom glasova. 

Ad)-8.
Podjelu nagrada izvršili lanovi NK M. Raji  i M.Jajti . Dakako da su slavodobitnici  bili najzadovoljniji.   

Ad)-9. 
Pod razno nije bilo diskusije ! 

Ad) –10. 



Sve ani ru ak  je  protekao  u op em zadovoljstvu .Pri ale su se stare golubarske pri e, planirali novi 
letovi,... Koristim priliku, da u ime Predsjedništva CTU-a zahvalim lanovima HŠTU Vukovar   na 
gostoprimstvu bogatoj trpezi i izboru pi a!!

Godišnja  skupština završena u 14 i 15. 

Vukovar,27. studenog 2011. 

Zapisni ar:      Ovjerovitelji:  Josip Filipovi
Željko Studeni        _________________ 
_________________        

Damir Hunjadi
 _________________    

*****************************************************************

Izvješ e o radu Croatia tiplerske udruge u 2011 . godini

              Pozdrav svima , osvrnuo bih se  u ovom izvješ u na proteklih 8 godina postojanja CTU , na sve ono 
dobro i loše što smo prošli i napravili u tom razdoblju . 
Od osnivanja 2003 godine , pa do danas objavljeno je 47 glasnika sa  preko 550 stranica texta , fotografija , 
priloga , tablica ,prijevoda , oglasa i ostalih informacija . 
Nabavljeno je i  proslije eno lanovima oko 16500 kom CTU prstenova i nekoliko tisu a imeni nog
prstenja .
Ostvareno je 218 seniorskih rezultata i 151 juniorski rezultat.
Pripremljeno je i štampano 2 pravilnika , kreiran grb CTU , pripremljeno i štampano oko 300 diploma , 
odabrano i kupljeno oko 90 pehara , nabavljeno oko 4 tone hrane za nagrade i lanove . 
Izra ene su i objavljene 2 web stranice . Prva je bila promašaj  zbog nemogu nosti redovitog osvježavanja iz 
objektivnuh okolnosti . 
 Druga web stranica objavljena u srpnju ove godine  po izgledu i sadržajnosti je u samom vrhu  uspore uju i
je sa ostalim tipleraškim i golubarskim stranicama . 
Za one koji nisu imali priliku pogledati na starnici se nalaze svi podaci o CTU : 
adresar lanova , popis svih dosadašnjih prstenova, N. pravilnik , fotografije lanova , zanimljivosti ( 
program za hranidbu i izradu pedigrea , prijevodi i knjige , video klipovi bolesti ) , rubrika oglasa , klubovi , 
svi potrebni nat. formulari , desetine linkova , kvalitetne meteorološke informacije , svi naši dosadašnji 
rezultati , svjetski rekordi i nacionalni rekordi , me unarodni rezultati i …… 
Ne možete ni pretpostaviti koliko je vremena utrošeno u njenu izradu i popunjavanje informacijama . 
Najve a prednost nove stranice je što se lako i brzo ažurira svim novodospjelim informacijama .  
Poslao sam obavijest klubovima da pošalju informacije ili zanimljivosti o sebi me utim ništa nisam dobio 
nazad , tako da je na web stranici objavljeno samo ono što sam imao za naši ki i osje ki klub. 
Ve inu gore navedenih poslaova odradio  sam osobno , jedino je 2011 godine usko io g . Šok evi  i odradio 
više od pola posla , na emu sam mu zahvalan.  
Od samog po etka djelovanja CTU  uspostavljena je i održavana dobra me unarodna suradnja i razmjena 
informacija i diploma  sa DFU , STSV , OTU , BiH savezom . Odlazili smo na skupštine susjednih saveza i 
oni su dolazili kod nas. 
Svi naši rezultati prezentirani su i na portalu Tekir koji pregledavaju  tipleraši iz cijeloga svijeta . 
          No nije sve bilo tako sjajno kako gore piše . U ovih 8 godina problema je bilo napretek po evši od 
same osniva ke skupštine u Osijeku koju su pokušali minirati destruktivni pojedinci . 
Simptomati no je da nas je poslije zadnje skupštine baš ovdje  u Vukovaru 2006 . god napustilo nekoliko 
lanova koji su mislili da mogu više i bolje od nas, a sami ste svjedoci na što su spali .  

Od skupštine do skupštine prate nas stalno unutrašnja previranja   stru njaka za preživljavanje i pravilnike 
koji  traže ono što im ne pripada . Izvr u i traže rupe po pravilniku  ne poštuju i fer play natjecanje i 
nepisani natjecateljski kodeks ponašanja.  



Unato  svim financijskim i organizacijskim teško ama mogu slobodno re i da smo najmasovnija i rezultatski najja a
tipšleraška organizacija u republici Hrvatskoj u zadnjih nekoliko godina  .  

U ovu 2011. smo ušli sa odre enom zalihom nov anih sredstava koje smo „uspjeli“ potrošiti do kraja ,jer smo imali  
dodatne troškove za kupovinu prijelaznog kup pehara , izložbene kaveze  , printanje pravilnika , izrada web stranice , 
pove ane cijene zlatnog prstenja itd…. 
Rezultatski gledano 2011. Godina je   najja a sezona  do sada . Željko Kova evi  je dokazao neosporan talent u radu s 
tiplerima i po tre i  put oborio juniorski rekord , da  se podsjetimo 2003 je letio 17,55 i time postavio apsolutni 
Hrvatski rekord , zatim rekorde CTU 2008 .16,29 i 2011 17,30 . U seniorskom dijelu   sezone dominirala je moja 
malenkost sa tri uzastopna leta preko 18 sati i to samo u 3 tjedna ime mislim da je gurnuta u stranu sujetna šala da i 
orava koka na e zrno . 

Ove godine je prvi put natjecateljska komisija sama odradila izvješ a i distribuirala ih svim natjecateljima .  
Naglasio bih jedan sporan moment oko dodjele zlatnog prstena za najduži let sa juniorima . Pojedinci o ito krivo 
tuma e pravilnik u kojem jasno i glasno piše koji su juniorski , a koji seniorski letovi , što se priznaje za rekord , gdje 
se to zbraja i kako se nagra uje . Stav predsjedništva CTU od po etka prozivke  je da se zlatnim prstenom nagra uje
najduži let iz juniorskog dijela sezone. 
Kontradiktorno je da se isti let nagra uje i zbraja  kao seniorski   za ukupnog pobjednika , a na 2. mjesta ubire   
nagradu u istom juniorskom terminu . Osim toga golubovi su pokazali kolko vrijede u juniorskoj konkurenciji . 
Praksa u drugim sportovima npr . atletici je ista kao i kod nas , junior se može natjecati na seniorskim natjecanjima  i 
ako postigne rekord , rezultat se  priznaje  kao juniorski rekord . O rezultatima i natjecanju e Vam više re i
natjecateljska komisija . 

I na kraju prihva am da sam ponekad i griješio u radu od sitnih tipfelera u glasnicima do organizacijskih pogrešaka al  
po onoj narodnoj ko radi taj i griješi . Novom predsjedništvu želim puno sre e i strpljenja u radu , jer kriti ara je puno 
, a malo onih koji su spremni nešto i raditi za op e dobro. 

Zahvalio bih se  svim dosadašnjim lanovima predsjedništva ,a posebno  Mirku Ili i u koji je unato  100 % 
invalidnosti odra ivao dio posla oko blagovremene nabavke prstenja i bio uvijek potpora u radu . 

Predsjednik Croatia tiplerske udruge : 
Branimir Rozman 
Vukovar , 27. Studenoga 2011 

***************************************************************************************

IZVJEŠ E NATJECATELJSKE KOMISIJE CTU ZA 2011. GODINU 

U ovoj natjecateljskoj sezoni 2011.-toj po ela je raditi nova Natjecateljska komisija u sastavu 
Raji , Jajti  i Šok evi .

Ukupno je prijavljeno 165 trka , 91 seniorskih i 74  juniorskih. 
Ukupno je upisano ispravnih 53 letova , 37 seniorskih i 16 juniorskih. 
Ovo je manje za 20% u odnosu na prošlu godinu. 
Broj letova, koji ispunjavaju normu za diplomu iznosi 49 što je opet  40% više nego prošle godine 
Letilo se 12 puta  preko 16 sati , od toga 7  puta preko 17 sati i 3 peta  preko 18 sati. (prvi puta da je jedan takmi ar-
Branimir Rozman  u jednoj sezoni letio tri puta preko 18 sati).  
Postavljen je novi juniorski rekord sa 17,30- Željko Kova evi .
Taj dio je dobar i  s tim možemo biti zadovoljni. 
Kontrola je rekordno malo i to treba pokušati bolje riješiti. 
Kao prvo predlažemo da se ista pla a po kilometru ( 1 km 1 kuna) dok su cijene benzina takve kakve jesu. 
A trebalo bi razmišljati da letovi preko 17 sati ne bi  trebali biti bez kontrole, ako ništa drugo  ( javiti NK da su ptice 
preletile 17 sati i da je mogu e da lete još više) a pogotovo ako do e u pitanje obaranje rekorda, ne trebamo se 
izlagati riziku vje ne sumnje u rezultat istog. 

Ovo je prva godina ove NK i bili smo neugodno iznena eni na inom vo enjem  natjecateljskih  zapisnika. 
Nije bilo vremena da se ljude upozori i mogli smo to prihvatiti ili gotovo pola rezultata diskvalificirati. 
Iz nekih zapisnika se ne vidi dali je bilo razdvajanja (a bilo je) ne piše kada je pojedini golub stao i kada je ušao u 
golubanu. Izgleda kao da golubovi još lete. 



Još bi mogli nabrajati propuste ali to ne vrijedi, ali zato budite sigurni, da e to slijede e godine  biti diskvalifikacije, 
bez obzira o kome se radilo, ako nam potvrdite mandat i idu e godine. 

Još nešto u svezi su enja.
Dozvolili smo za prvu godinu lanstva bez pla anja lanarine..A što je sa su enjem ?? 
Nedopustivo je da se u novu sezonu ušlo sa novim Natjecateljskim  pravilnikom ije je tuma enje   bilo razli ito , bez 
obzira ija je to greška Radne grupe koja je dala prijedlog izmjene , Predsjedništva ili Natjecateljske komisije. 
Mislimo da je NP dobar, samo treba svima jasno pojasniti kako suditi.  

Još na jednu stvar emo ukazati,  iako je nagra ivanje u nadležnosti Predsjedništva a ne NK: 
Donesena izmjena pravilnika u djelu lanka 15 gdje se priznaje rekord ako isto jato juniora to izleti za KUP ili 
Najduži dan, po nama to nije uredu, jer to u suprotnosti sa lankom 5.NP, to su seniorske trke i priznaju se rezultati u 
seniorskom djelu. I  kada je to ve  donesena tava izmjena teško je re i tko treba dobiti zlatni prsten ?  Rezultat koji je 
priznat kao juniorski rekord ili  pobjednik za juniore onaj koji leti najdulje poslije 30. lipnja. Da nismo dirali 
pravilnik sve bi bilo jasno, ali kada smo priznali juniorski rekord onda je to najduži let sa juniorima. 
Mi smo puni kritike na cijelu sezonu, a nije bilo niti jednog pismenog prigovora. 
Ipak sezona je uspješna ,za naše uvjete .Vru ine preko ljeta su sve ve e, grabljivica sve više i bit e sve teže takmi iti.
Novog ,mladog lanstva jednostavno nema i izgleda ga i ne e biti , ako se mi posebno ne potrudimo. 

NK predlaže da Skupština potvrdi: 

- izmjenu pla anja kontrola 1km =1kn , 
- predlažemo brisanje dijela u lanku 15. mogu nost da se obori juniorski rekord u terminu Kup i Najduži dan, 
- da do po etka natjecateljske 2012. NK da ispravno tuma enje lanka 25. NP  i primjer ispravno popunjenog 

natjecateljskog zapisnika, 
- da potvrdi obvezu ispravno popunjenog NZ. 

Ako se navedeni prijedlozi ne prihvate, u bitnim stvarima , ova NK ne želi nastaviti raditi. 

Na kraju estitamo takmi arima i pobjednicima i želimo još više uspjeha u slijede oj natjecateljskoj sezoni. 

**********************************************************************************

ZAPISNIK SA  SJEDNICE PREDSJEDNIŠTVA CTU 

Vukovar,   27. studenog 2011. 

Dana 27. studenog 2011. godine održana je izborna  sjednica Predsjedništva CTU-a.      

Nazo ni slijede i lanovi : Branimir  Rozman,  Zvonimir Šok evi ,   Zdravko Farkaš,  Josip  Filipovi
Olivar Puri  i   Mirko Bereš –Odsutan : Slavko Gillinger. 

DNEVNI   RED 

1. Izbor Predsjednika, Tajnika i Blagajnika 
2. Plan aktivnosti za slijede e razdoblje 
3. Razno

Ad)-1
 Predsjedništvo jednoglasno bira   : 

Predsjednik CTU-a Branimir Rozman,
Tajnik CTU-a           Zvonimir Šok evi ,
Blagajnik CTU-a     Zvonimir Šok evi

Ad)-2
Pokušaj da se razgovara o mogu nosti ujedinjenja svih uzgajiva a Engleskih tiplera u Hrvatskoj Predsjedništvo CTU-
a pozdravlja i spremno je razgovarati o tome na ravnopravnoj osnovi sa svima. 



Ad)-3
Raspodjelu  prstenja izvršiti poslije uplate lanarine za  2012. godinu. 

Cijepljenju  golubova pristupiti organizirano i o tome dostaviti informacije Predsjedništvu. 

S poštovanjem, 

Zapisni ar  : 
Zvonimir Šok evi

**************************************************************************************

PLAN I PROGRAM RADA ZA 2012. GODINU 

Pro itati ,a potom prezentirati plan i program koji e pozitivno zaintrigirati dobru ve inu nazo nih nije nimalo lak 
zadatak ,ako se uzme u obzir da to inite iz godine u godinu, a paralelno  s tim manevarski prostor tj. specifi nosti
tipleskog sporta vam je relativno sužen. Najmanji je problem prona i  rije i , nakititi, obe ati , pobje i od realnosti, 
jednom rije i zadovoljiti formu. 
Svjedoci smo sve ve e otu enosti, manje druženja, pa ako emo priznati i samog golubarenja. 
Naš predivni hobi otvara velike mogu nosti glede neutraliziranja navedenog, te to ujedno mora biti primarni cilj 
nadolaze eg perioda. 
Konkretno u 2012. godini trebate poduzimati sve radnje koje e poja ati kontaktiranje me u lanstvom. Dakle 
poja ajte  suradnju, razmjenjujte iskustva, eš e se sastajte, više se natje ite ,sudjelujte u radu. 
Predsjedništvo i Natjecateljska komisija moraju biti nositelji izre enog, ali potreban je ve e zalaganje svakog 
pojedinca.
U  2012. godini organizirati natjecanje u seniorskom i juniorskim terminima. 

Prstenje koje je   pravovremeno  naru eno  (Mirko Ili i ) poslije uplate i pla ene lanarine za 2012. može se 
preuzeti ili e biti dostavljeno do po etka nove sezone.

Zadužuje se Natjecateljska komisija da do 15. velja e 2012. odredi natjecateljske termine i dostavi natjecateljima. 
Uz raspored natjecanja dostaviti svim novim   lanovima Natjecateljski pravilnik, a ostalima dovoljan broj prijava 
za natjecanje, zapisnika o natjecanju, kontroli i zamjeni suca. 

Natjecatelji su dužni svoje prijave za seniore  dostaviti najkasnije do 15. ožujka 2012. godine.  Prijave se ne e
uzimate bez potvrde o pla enoj lanarini i natjecateljskog uloga. 
Prijave za juniore dostaviti do 31.05.2012. i uplatiti  natjecateljski ulog. 
Raspored natjecanja , sa imenima natjecatelja i sudaca objavljuje se u Glasniku CTU-a najmanje 7 dana prije 
po etka natjecateljske sezone. 
Zadužuje se Natjecateljska komisija da organizira primjereni broj kontrola za slijede u sezonu. 

Uz ve e zalaganje cjelokupnog lanstva (dovoljan broj priloga, raportaža ,fotografija) planirati   manje ali kvalitetnije   
Glasnike.
Predsjedništvo e se sastajati prema potrebi. 

 O ekivani prihodi:                                                             Plan troškova:  

lanarina 140,00 x  35 =            4.900,00                             Pehari                              1.500,00 
Letarina     10,00 x 170=            1.700,00                             Diplome                               500,00 
Razlika prstenja                          1.000,00                             Hrana za nagrade            1.000,00 
                                              ___________                           Godišnja skupština           2.500,00                              
                 Troškovi banke                    350,00 
Ukupno:                                     7.600,00                              Ostali troškovi                  1.000,00  
                                                                                               Troškovi Godišnje 2011.     750,00                                         
                                                                                            __________  
           Ukupno :                           7.600,00          
        



***************************************************************************************
C R O A T I A   T I P L E R S K A   U D R U G A 

C T U 

Natjecateljski termini seniori –2012. 

TRAVANJ            -  START  U    05,30 
1 7 i 8 14 i 15 21 i 22 28 i 29 

SVIBANJ             -  START U     04,30 
5 i 6 12 i 13 26 i 27     

LIPANJA              -  START U     04,00 
2 i 3 9 i 10 16 i 17 30  

KUP                      -   START  U    04,15
19 i 20 svibanj     

NAJDUŽI  DAN   -   START   U   04,00  
23 i 24 lipanj     

Dozvoljena odgoda starta 2 x 15 minuta. 

Prijave poslati najkasnije do 10.03. 2012. godine predsjedniku natjecateljske komisije 
Marinko Raji , Solidarnosti 19 A , 32000 Vukovar, priloženom preslikom uplatnice letarine, 
ili na mail  marinko.rajic@vu.t-com.hr  sa to nom naznakom datuma uplate. 

Natjecateljski termini juniori–2012. 

SRPANJ            - START  U 4,30
1. 14. i 15. 21.i 22. 28. i 29.  

KOLOVOZ             -  START  U    5,15 
4. i 5. 11. i 12. 18. i 19. 25. i 26. 

RUJAN              -  START U     5,45 
8. i 9. 15. i 16. 22. i 23. 29. i 30. 

ME UNARODNO MLADI  -   START  U    04,00
7. i 8. srpanj 

LET GRADA VUKOVARA   -   START   U   5,30  
1. i 2.  rujan

Dozvoljena odgoda starta 2 x 15 minuta. 



Prijave poslati najkasnije do 10.06. 2012. godine predsjedniku natjecateljske komisije Marinko Raji ,
Solidarnosti 19 A , 32000 Vukovar, priloženom preslikom uplatnice letarine, ili na mail  
marinko.rajic@vu.t-com.hr  sa to nom naznakom datuma uplate. 

Predsjednik NK CTU-a 
Marinko Raji

***************************************************************************************

LET  ZA DAN GRADA   NAŠICA 2012 

Štk   Našice  poziva  sve zainteresirane lanove CTU da prijave natjecanje za  Let grada Našica .
Natjecanje se odvija u okviru CTU natjecanja  i po CTU pravilniku , a termin je :
9  i 10  lipnja . Potrebno je samo usmeno ili pismeno prijaviti trku predsjedniku ŠTK Našice . Nagrade za 
navedeno natjecanje osigurava kao i do sada istoimeni klub . 

Predsjednik Štk Našice  
Eduard Hazurovi
eduardkoka@gmail.com

Mob :  091 551  48  42 
            098 165  02  01 

***************************************************************************************

HRVATSKA ŠPORTSKA TIPLERSKA 
UDRUGA    V U K O V A R 
Vukovar, Tri ruže  2.c 
Tel: 32/413-476.

POZIV ZA PRIJAVU ZA MEMORIJALNU TRKU 
«LET GRADA VUKOVARA»-SENIORI 

Ovim putem Vas pozivamo da prijavite svoje u eš e u memorijalnoj trci «LET GRADA VUKOVARA»  koja e se 
održati 5. i 6. svibnja 2012. godine. 

Svima Vam je poznato što zna i ime Grada Vukovara- grada heroja, simbola stradanja i otpora agresiji, mjesta 
stradanja Hrvatskih branitelja i nedužnih civila. Zato u eš e u   memorijalnoj utrci «Let grada Vukovara» ima 
posebnu težinu. Svjesni tog zna aja sigurni smo da  ete poštivanjem pravila letenja i  svojim u eš em pridonijeti 
ulozi koju treba da ima trka kao spomen na taj Grad. 

Pravila letenja 

1. Start trke je 5.  i 6.  svibnja 2012. godine prema pravilima letenja Saveza u kojem se nalazite, 

Mogu se koristiti zapisnici iz svih Saveza. Svi zapisnici iz kojih se ne mogu vidjeti svi elementi leta   diskvalicirat e se. 
Prijave poslati najkasnije do 31.03.2012. godine predsjedniku natjecateljske komisije: Marinko Raji , Solidarnosti 19 
A -32000 Vukovar, ili na mail   marinko.rajic@vu.t-com.hr
Poslije održane trke zapisnike dostaviti na istu adresu. 

Organizator zadržava pravo da vrstu nagrade i na in  podjele organizira u vrijeme i na in koji e naknadno objaviti. 

S poštovanjem,  

Predsjednik Udruge: 
Zvonimir Šok evi



SENIORI   CTU 2004-2011

RB DATUM NATJECATELJ POREDAK BROJEVI  PRSTENJA REZULTAT

1 19.06.05. HIGI  VIKTOR 1-ND-05   (R-
HR) 2003,2024-03 ,923-04 19,31

2 19.06.05. JAKOBOVIĆ  IVICA 2-ND-05 2050,2041-03 ,1372-04 18,56
3 19.05.07. ROZMAN BRANIMIR 1-S-07 2207 , 264 , 265 -06 18,45
4 28.05.-11. ROZMAN BRANIMIR 1-K-2011  0-3     1612-09., 1631-09., 1633-09. 18,41
5 06.06.10. KOVAČEVIĆ ŽELJKO 1-S-010 1238 ,1288--08  ; 1844-09 18,15
6 19.06.-11. ROZMAN  BRANIMIR 1-ND-2011  0-3     1612-09., 1631-09., 1633-09. 18,15
7 05.06.10. HAZUROVIĆ EDUARD 2-S-010 1295 - 06  ; 957 ,952 --07 18,14
8 05.06.-11. ROZMAN BRANIMIR 1-S-2011  0-3   1612-09., 1633-09., 1608-09. 18,12
9 19.06.05. BEREŠ  MIRKO 3-ND-05 03-05 ,012,031-04 18,00
10 29.05.04. HIGI  VIKTOR 1-K-04 (R) 2024,2029,2003--03 18,00
11 6.06.04. HIGI  VIKTOR 1-S-04 2024,2029,2003--03 17,46
12 21.06.09. KOVAČEVIĆ ŽELJKO 1-ND-2010 1282 , 1238 , 1288 --08 17,45
13 11.06.05. BEREŠ  MIRKO 1-S-05 005-03, 012,031,-04 17,44
14 12.06.05. GILLINGER  SLAVKO 2-S-05 070,091,094 -04 17,40
15 14.06.08. BEREŠ MIRKO 1-S-08 547 , 526,  545 --05 17,36
16 09.06.07. GILLINGER  SLAVKO 2-S-07 61-05 / 1612,1654--06 17,34
17 29.05.11. BEREŠ MIRKO 2-K-2011             2146-10., 1886-09., 2133-10. 17,31
18 11.06.-11. GILLINGER SLAVKO 2-S-2011 0-3   1503-10., 1519-10., 1567-10. 17,30
19 23.06.07. BEREŠ MIRKO 1-ND-07 547,526,545--05 17,26
20 29.05.-11. FARKAŠ ZDRAVKO 3-0      0091-10., 0124-10., 0126-10. 17,23
21 25.05.08. ŠOKĆEVIĆ  ZVONIMIR 1-KUP-08 1351 , 1366 , 1375  --07 17,17
22 05.06.05. HIGI  VIKTOR 3-S-05 2003,2024-03 ,923-04 17,13
23 15.05.04. GILLINGER  SLAVKO 2-S-04 5477,5482-01.,4056,4070,4073-03 17,10
24 28.04.07. ROZMAN BRANIMIR 3-S-07 2207 , 295 , 265 -06 17,10
25 18.06.05. ŠIBENIK  BOŠKO 4487-03 ,1741,357-04 17,10
26 03.06.06. FARKAŠ  ZDRAVKO 1-S-06 3041/02, 2304,2305/03 HTS 17,05
27 20.06.04. JAKOBOVIĆ  IVICA 1-ND-04 2041,2050,2052--03 17,05
28 11.06.05. JAKOBOVIĆ  IVICA 2041,2050-03 ,1372-04 17,03
29 11.05.08. FARKAŠ  ZDRAVKO 2-S-08 1019 , 993 --06  ; 501 -07 17,02
30 20.06.10. RAJIĆ MARINKO 1-ND-010 1154 -09 ;   1065 , 1037-2010 17,02
31 20.05.07. BEREŠ MIRKO 4-S-07 547 , 526 , 572 --05 16,59
32 10.05.09. KOVAČEVIĆ ŽELJKO 1-S-2010 1238 , 1285 , 1288 --08 16,59
33 06.06.10. ŠTEFANOVSKI VEDRAN 3-S-010 1673 ,1672 -07  ;  401--09 16,56
34 11.05.08. BEREŠ MIRKO 3-S-08 547 ,526 ,545 --05 16,55
35 27.05.07. GILLINGER  SLAVKO 1-K-07 61-05 /1612,1644,1651,1682 -06 16,53
36 23.05.09. JAJTIĆ  MARIO 1-K-2010 320 --08 ; 1294 , 1284 --07 16,50
37 08.06.08. JAKOBOVIĆ  IVICA 1475 ,1482 ,1510 --07 16,47
38 23.05.09. GILLINGER  SLAVKO 2-K-2010 1717 ,1720 ,1745 ,1760 --08 16,47
39 29.05.04. GILLINGER  SLAVKO 2-K-04 5477,5482,4056,4070,4073--03 16,45
40 04.06.06. JAKOBOVIĆ  IVICA 2-S-06 1121,1118,1103 / 05 CTU 16,45
41 28.05.06. HIGI  VIKTOR 1-K-06 1148,1151,1159 /05 CTU 16,44
42 13.06.09. RAJIĆ MARINKO 2-S-2010 523-06 ; 1304 -07 ; 518--06 16,44
43 20.05.06. BEREŠ  MIRKO 3-S-06 547,544,526 /05 CTU 16,43
44 14.05.-11. ROZMAN BRANIMIR 3-S-2011 0-4  053-08.,1612-09.,1631-09.,1633-09. 16,35
45 19.06.10. GILLINGER  SLAVKO 2-ND-010 1760 -08 ;  2 ,10 --09 16,33
46 20.05.06. HIGI  VIKTOR 1159,1148,1151 /05 CTU 16,29
47 15.05.-11. ŠOKČEVIĆ ZVONIMIR 0-3       0369-08., 0255-09., 0253-09. 16,25
48 08.05.10. KOVAČEVIĆ ŽELJKO 1282 , 1238 , 1288--08 16,24
49 05.06.05. FARKAŠ  ZDRAVKO 542,573,580-04 16,23
50 19.06.-11. HUNJADI  DAMIR 2-ND-2011 1-2    1866-10.,  1834-10., 1867-10. 16,20
51 13.05.07. GILLINGER  SLAVKO 1644,1651, 1612-06 / 6 ,24 --05 16,19
52 24.05.08. KOVAČEVIĆ ŽELJKO 2-KUP-08 1233 , 1238 , 1249--08 16,17
53 29.05.-11. ŠOKČEVIĆ ZVONIMIR 0-3      1217-09., 1225-10., 0254-09. 16,08
54 10.05.08. GILLINGER  SLAVKO 1619 , 1682 --06 ;  55 -07 16,07
55 18.06.05. HALILOVIĆ NEDELJKO 1180,1181,1177-05 16,06
56 22.05.10. GILLINGER  SLAVKO 1-KUP-010 1782--08  ; 2,10--09 16,05
57 19.06.-11. BEREŠ MIRKO 3-ND-2011 3-0   1861-09., 2146-10., 2133-10. 16,00
58 24.05.08. GILLINGER  SLAVKO 3-KUP-08 1619 , 1682--06  ; 31-04 15,58



SENIORI   CTU 2004-2011

RB DATUM NATJECATELJ POREDAK BROJEVI  PRSTENJA REZULTAT

59 09.05.09. GILLINGER  SLAVKO 3-S-2010 1619 , 1682 --06 ; 55-07 ; 1744-08 15,47
60 19.06.-11. KOVAČEVIĆ ŽELJKO         0022-11., 0025-11., 0026-11. 15,46
61 23.05.10. KOVAČEVIĆ ŽELJKO 2-KUP-010 1238 ,1288--08  ; 1844-09 15,45
62 09.05.10. ŠTEFANOVSKI VEDRAN 1673 , 1672 -07  ;  401--09 15,42
63 10.05.08. ROZMAN BRANIMIR 1030-05 ;1642 , 1622 --07 15,41
64 22.05.10. ROZMAN BRANIMIR 3-KUP-010 1612 , 1633 , 1663 --09 15,41
65 15.05.05. GILLINGER  SLAVKO 094,070,051,040,031,009,008 -04 15,40
66 29.05.-11. VITOMIR MARJANOVIĆ             0547-11., 0548-11., 0545-11 15,38
67 08.05.05. ERVAČIĆ  BOŽO 973,961,945-04 15,37
68 07.05.05. ŠIBENIK  BOŠKO 1736,389,1765 -04 15,36
69 21.06.09. ROZMAN BRANIMIR 2-ND-2010 45, 53 ,258 --08 15,35
70 29.04.06. ERVAČIĆ  BOŽO 1226,1212,1232 / 05  CTU 15,32
71 29.05.-11. HUNJADI  DAMIR 1-2      1834-10., 1866-10., 1867-10 15,30
72 21.05.05. VUJANIĆ  SREĆKO 2635-03 , 1610,1634 -04 15,29
73 27.04.08. ERVAČIĆ  BOŽO 151 ,125 --06 ; 1232 --05 15,28
74 19.05.07. TENŽERA PERO 1828 ,1848 -06  / 420 -05 15,20
75 24.06.07. ERVAČIĆ  BOŽO 2-ND-07 151,125-06  /1232--05 15,19
76 02.06.07. RAJIĆ MARINKO 507 ,518 ,523 --06 15,16
77 29.04.07. ERVAČIĆ  BOŽO 144,134,151 --06 15,15
78 30.04.-11. RAJIĆ MARINKO 3-0      1154-09. , 1083-10. 1069-10. 15,15
79 19.06.05. SILI  DARKO 566,568,570-05 15,14
80 08.05.10. ŠOKĆEVIĆ  ZVONIMIR 1363 , 1354 --07  ; 1217-09 15,13
81 14.05.-11. JAJTIĆ MARIO 0-3       1179-10., 1186-10., 1174-10. 15,10
82 28.05.05. ERVAČIĆ  BOŽO 1-K-05 04--945,961,973 15,07
83 30.05.04. ŠIBENIK  BOŠKO 3-K-04 4456,4455,4514--03 15,07
84 09.05.04. ŠIBENIK  BOŠKO 3-S-04 4455,4464,4514--03 15,06
85 11.06.06. SILI DARKO STUDENIĆ  ŽELJKO 15,05
86 19.06.04. ŠIBENIK  BOŠKO 2-ND-04 4456,4457,4530--03 15,03
87 26.04.08. ROZMAN BRANIMIR 264 ,295 ,258--06 15,03
88 02.05.04. KONJAREVIĆ  IVICA 5634,5665--01.,4157-03 15,00
89 24.05.08. JAKOBOVIĆ  IVICA 1483 , 1475 , 1510 --07 14,59
90 19.06.04. ŠOKČEVIĆ  ZVONIMIR 3-ND-04 4553--03.,  1609,1640--04 14,55
91 07.05.06. TOKIĆ ANĐELKO 804,828,837 / 05 CTU 14,55
92 21.04.07. ŠIBENIK  BOŠKO 294-05 / 1724-06 / 366-04 14,54
93 23.06.07. FILIPOVIĆ JOSIP 3-ND-07 1986,1995--06  / 246--07 14,53
94 12.06.-11. JAKOBOVIĆ IVICA 0-3  0219-08., 1475-07., 0228-08. 14,47
95 24.05.09. RAJIĆ MARINKO 3-K-2010 523 -08 ;1304 -07 ; 518 --06 14,46
96 30.05.04. JAKOBOVIĆ  IVICA 2052,2046,2050--03 14,36
97 20.05.07. VUJANIĆ  SREĆKO 1719-00 /1493-05 /877-06 14,31
98 19.06.-11. FARAGO IVAN 0-3    1091-11., 1083-11., 1051-11. 14,30
99 25.05.08. HALILOVIĆ NEDELJKO 1756 , 1791 , 1793 --07 14,28
100 15.05.05. ŠTEFANOVSKI  VEDRAN 414,428,442-04 14,25
101 07.06.08. GILLINGER  SLAVKO 1619 , 1682 --06 ; 59 --07 14,25
102 14.05.06. GILLINGER  SLAVKO 24,56 /04 ,6/05  CTU 14,24
103 03.06.06. TENŽERA PERO 386,387,409 / 05 CTU 14,22
104 11.05.08. JAKOBOVIĆ  IVICA 1483 ,1475 ,1482 --07 14,19
105 19.06.-11. HAZUROVIĆ EDUARD 2-1   1886-10., 2012-09., 0026-08. 14,16
106 20.06.09. JAKOBOVIĆ  IVICA 3-ND-2010 1475 ,1510 --07  ; 219 --08 14,15
107 28.05.-11. FARAGO IVAN 1-2     1082-11., 1083-11., 1091-11. 14,10
108 19.06.-11. PURIĆ OLIVER 3-0    1653-11., 1657-11., 1659-11. 14,10
109 24.05.08. RAJIĆ MARINKO 523 -06  ; 1304 , 1335--07 14,07
110 22.05.10. ŠTEFANOVSKI VEDRAN 1673 ,1672 --07 ; 401--09 14,06
111 27.04.08. LITRIĆ  IVAN 729 ,713 ,1011 --07 14,05
112 17.04.05. ŠIBENIK  BOŠKO 357,375-04  ,4487-03 14,00
113 20.05.07. ŠOKĆEVIĆ  ZVONIMIR 1616-04 /602-06 /1599-05 13,54
114 20.06.09. TENŽERA  PERO 1608 , 1618 ,1626 --08 13,54
115 23.05.09. JAKOBOVIĆ  IVICA 1457 ,1510 --07 ; 219 -08 13,52
116 14.05.-11. KNEZ ŽELJKO 3-0        0414-10., 0409-10., 0561-09. 13,51
117 19.06.-11. ILIČIĆ  MIRKO 1-2    1961-11., 1962-11., 1964-11. 13,51
118 29.05.-11. PURIĆ OLIVER 3-0      1653-11., 1651-11.,  1657-11. 13,49
119 23.05.10. ILIČIĆ  MIRKO 610 , 611 , 612 --2010 13,48
120 29.05.-11. ŠIBENIK BOŠKO 3-0      1630-10., 1634-10., 1636-10. 13,46
121 26.05.07. RAJIĆ MARINKO 2-K-07 507,518,523 -06 13,45



SENIORI   CTU 2004-2011

RB DATUM NATJECATELJ POREDAK BROJEVI  PRSTENJA REZULTAT

122 21.06.09. ERVAČIĆ BOŽO 125 -06  ;95 , 87 --08 13,43
123 17.05.09. BEREŠ MIRKO 1457 , 1456 , 1476 --08 13,41
124 24.05.08. FARKAŠ  ZDRAVKO 2314-03  ; 1025 -06 ; 511 -07 13,38
125 15.05.10. JAJTIĆ  MARIO 320-08 ; 1121-09 ; 1284-07 13,36
126 13.05.06. ERVAČIĆ  BOŽO 1226,1212,1232 /05 CTU 13,35
127 30.05.04. STOISAVLJEVIĆ MILAN 2219,4743,2227--03 13,35
128 14.05.-11. FARAGO IVAN 3-0        1280-10., 1266-10., 1172-09. 13,35
129 14.05.05. VUJANIĆ  SREĆKO 2635-03 ,1610,1612-04 13,31
130 19.06.-11. MARJANOVIĆ VITOMIR           0552-11., 0549-11., 0557-11. 13,3
131 19.06.05. GETO  TIHOMIR 622-04 ,717,738-05 13,26
132 18.06.-11. GILLINGER SLAVKO 0-3  1503-10., 1519-10., 1567-10. 13,25
133 23.05.10. JAKOBOVIĆ  IVICA 1736 , 1724 --09 ;  1482--07 13,23
134 11.05.08. BAČIĆ  IVAN 409 ,434 ,438 --07 13,22
135 19.06.04. BAČIĆ IVAN 4863,4864,4865--03 13,20
136 28.05.05. HALILOVIĆ NEDELJKO 2-K-05 05--1180,1181,1177 13,20
137 20.06.09. BEREŠ MIRKO 1867 , 1862 ,1864 ,1872 --09 13,20
138 24.05.08. ŠIBENIK  BOŠKO 320 ,319 ,348 ,341  --07 13,16
139 18.06.06. ROZMAN BRANIMIR 1-ND-06 1005,1029,1030/05 13,10
140 21.06.09. IVANČEVIĆ  JOSIP 541 ,542 ,546 --09 13,07
141 24.05.09. KOVAČEVIĆ ŽELJKO 1372 ,1374 ,1388 --09 13,02
142 06.06.09. ERVAČIĆ BOŽO 125-06 ; 81 ,93 --08 13,01
143 06.06.09. GILLINGER  SLAVKO 1720 , 1741 , 1744 --08 12,58
144 19.06.-11. ŠIBENIK BOŠKO 0-1  1608-10., 1628-10., 1640-10. 12,45
145 05.06.10. JAKOBOVIĆ  IVICA 1457 -07  ; 228 ,219 --08 12,41
146 12.05.07. ŠIBENIK  BOŠKO 294-05 /1724,1746 -06 12,39
147 17.05.09. FILIPOVIĆ JOSIP 201 , 233 --07 ; 1507--08 12,39
148 06.06.10. SILI DARKO 2028 , 2042 , 2211 --09 12,39
149 27.05.07. JAJTIĆ  MARIO 3-K-07 1297,1292,1293,1294,1296 -07 12,35
150 27.05.06. JAKOBOVIĆ  IVICA 2-K-06 1121,1118,1103 / 05 CTU 12,27
151 27.05.06. LJUBAS  TIHOMIR 3-K-06 1303,1308,1311 /05 CTU 12,26
152 11.06.05. HAZUROVIĆ  EDUARD 151,173,145 -04 12,10
153 15.05.-11. JAKOBOVIĆ IVICA 2-1        0219-08., 0371-10., 0401-10. 12,10
154 27.05.07. ROZMAN BRANIMIR 2207,295,265 -06 12,09
155 20.06.10. SILI DARKO 3-ND-010 2042 ,2028 --09  ;302 -08 12,02
156 10.05.08. RAJIĆ MARINKO 523 -06 ; 1304 , 1336--07 12,01
157 19.06.10. FARAGO IVAN 1170 , 1185 , 1163 --09 12,01
158 04.05.08. KOVAČEVIĆ  ŽELJKO 896 -06 ;  852 , 858 --07 11,59
159 18.06.06. ILIČIĆ  MIRKO 2-ND-06 657,664,667/06 11,52
160 12.06.05. KOVAČEVIĆ  ŽELJKO 4560-03 ,845,231-04 11,45
161 10.05.08. ŠIBENIK  BOŠKO 1724 ,1733 ,327 --07 11,42
162 28.05.06. ŠIBENIK  BOŠKO 306,294,366 /05 CTU 11,38
163 18.06.-11. RAJIĆ MARINKO 0-3    1033-10., 1062-10., 1057-10. 11,28
164 29.05.-11. SILI DARKO 0-3      1942-10., 1912-10., 1914-10. 11,16
165 08.05.04. KONJAREVIĆ  IVICA 5634,5665--01.,4157-03 11,14
166 10.06.06. GILLINGER  SLAVKO 4041/03,12,93/04,2,6,24,38,45/05 11,11
167 09.05.04. STOISAVLJEVIĆ MILAN 2219,2221,2227,2229,4736,4737,4743--03 11,10
168 19.06.-11. SILI DARKO 1-2   1942-10., 1914-10., 2042-10. 11,01
169 07.06.09. JAKOBOVIĆ  IVICA 1475 , 1510 --07 ; 21- --08 11,00
170 23.05.10. MARJANOVIĆ VITOMIR 1314 ,1311 ,1312 --010 10,55
171 17.04.04. ŠIBENIK  BOŠKO 4456,4457,4530--03 10,53
172 27.05.07. HALILOVIĆ NEDELJKO 104,97,85 -06 10,50
173 01.05.05. KONJAREVIĆ  IVICA 5665,5634-01 ,4157-03 10,45
174 21.06.08. JAKOBOVIĆ  IVICA 1-ND-08 1482 , 1475 , 1510 --07 10,43
175 18.06.06. HIGI  VIKTOR 3-ND-06 1159,1148,1151/05 10,39
176 08.05.04. BAČIĆ IVAN 4863,4864,4878--03 10,30
177 19.06.04. KONJAREVIĆ  IVICA 5634,5665--01.,  4157-03 10,29
178 22.05.-11. SILI DARKO 3-0        2026-09., 0441-08., 2040-09. 10,20
179 20.06.10. ŠIBENIK  BOŠKO 1666 ,1700-08  ;317-05 ;362 -09 10,1
180 12.05.07. STOISAVLJEVIĆ MILAN 234, 247 ,21 -06 10,08
181 06.06.04. TENŽERA PERO 4629,4667,4677--03 10,07
182 29.05.05. JAKOBOVIĆ  IVICA 3-K-05 03--2050,2041.,  04--1372 10,06
183 17.06.06. TENŽERA PERO 386,387,409/05 10,06
184 05.06.-11. HUZUROVIĆ EDUARD 2-1   1886-10., 2012-09., 0026-08. 10,04



JUNIORI   CTU   2004-2011

RB DATUM NATJECATELJ REZULTAT POREDAK BROJEVI  PRSTENJA

1 28.05.-11. KOVAČEVIĆ ŽELJKO 17.30 J.  rekord CTU-a  0012-11.,  0016-11.,  0021-11.

2 04.07.09. BEREŠ MIRKO 17,21 1-MM-2010 R-
CTU 1883 ,1880 ,1881 --09

3 19.07.09. KOVAČEVIĆ ŽELJKO 16,36 1-J-2010 1366 , 1840 , 1842 --09
4 04.07.10. GILLINGER  SLAVKO 16,32 1-MM-010 1503,1504,1511,1513,1514,1519
5 19.07.08. KOVAČEVIĆ  ŽELJKO 16,29 1-J-08-R-CTU 1277 , 1278 , 1280 --08
6 03.07.05. BANIĆ  DAVOR 16,23 1-MM-05(RCTU) 1236,1240,1241-05
7 03.07.05. HALILOVIĆ NEDELJKO 16,15 2-MM-05 1180 ,1181 ,1177 -05
8 10.07.04. ILIČIĆ MIRKO 16,02 1-J-04(R.CTU) 1220,1222,1223,1224--CTU
9 04.07.09. PURIĆ OLIVER 16,02 2-MM-2010 698 , 685 , 683 --09

10 04.07.09. GILLINGER  SLAVKO 16,01 3-MM-2010 2 , 5 , 10 --09
11 02.07.06. KOVAČEVIĆ  ŽELJKO 15,52 1-MM-06 1365,1366,1374/06
12 02.07.06. IVANČEVIĆ  JOSIP 15,35 2-MM-06 709,714,715/06
13 04.07.04. ILIČIĆ MIRKO 15,28 1-MM-04 1222,1223,1224--04

14 06.08.-11. JAKOBOVIĆ IVICA 15,17 1-J-11  1327-11., 1325-11., 1326-11.
15 29.08.10. KOVAČEVIĆ ŽELJKO 15,13 1-J-010 CTU- 33 ; 34 ; 35--2010
16 05.09.10. KOVAČEVIĆ ŽELJKO 15,12 1-LGV-010 CTU- 33 ; 34 ; 35--2010
17 02.07.-11. KOVAČEVIĆ ŽELJKO 15,11 1-MM-11 1936-11., 1941-11., 1940.
18 04.07.09. TENŽERA  PERO 15,10 453 ,461 ,463 --09
19 05.07.08. GILLINGER  SLAVKO 15,06 1-MM-08 1712 , 1714 , 1720 --08
20 03.07.05. ŠIBENIK  BOŠKO 14,41 3-MM-05 297 ,296 ,272 -05

21 02.07.-11. FARAGO IVAN 14,36 2-MM-11 1083-11., 1091-11., 1082-11.
22 03.07.-11. IVANČEVIĆ  JOSIP 14,35 3-MM-11 1609-11., 1610., 1622., 1623-11.
23 06.08.05. KOVAČEVIĆ ŽELJKO 14,27 1-LGV-05 1861 ,1866 ,1874 --05

24 21.08.10. ŠIBENIK  BOŠKO 14,15 2-J-010 CTU-1637 ; 1636 ; 1620--2010
25 10.07.05. TENŽERA PERO 14,10 1-J-05 386,387,392--05

26 29.08.04. GILLINGER  SLAVKO 14,07 2-J-04 8,23,10--CTU

27 05.09.09. KOVAČEVIĆ ŽELJKO 14,06 1-LGV-2010 1348 ,1371 ,1389 --09
28 09.08.09. TENŽERA  PERO 14,05 2-J-2010 452 , 457 , 461 --09
29 29.08.10. IVANČEVIĆ  JOSIP 14,03 3-J-010 CTU-- 694 ; 695 ; 696 --2010
30 18.09.-11. KOVAČEVIĆ ŽELJKO 14,01 2-J-11 0012-11., 0016-11., 0074-11.
31 03.09.-11. ROZMAN  BRANIMIR 14,00 1-LGV-11 1224-11., 1216-11., 1221-11., 1225-11
32 05.07.09. ILIČIĆ  MIRKO 13,53 527 ,528 ,2314 --09
33 30.08.08. GILLINGER  SLAVKO 13,42 2-J-08 1702 , 1712 , 1720 -08
34 04.09.05. HIGI  VIKTOR 13,35 2-J-05 1148,1163,1139--05

35 15.09.07. HALILOVIĆ NEDELJKO 13,32 1-J-07 1786 , 1793 , 1791 --07
36 05.09.09. GILLINGER  SLAVKO 13,25 2-LGV-2010 2  , 10  ,40 --09
37 18.09.-11. ROZMAN BRANIMIR 13,20 3-J-11 1224-11., 1216-11., 1221-11., 1225-11
38 03.07.-11. TEŽERA PERO 13,17 0300-11.,  0302-11., 0304-11.
39 08.08.04. GILLINGER  SLAVKO 13,10 1-LGV-04 9,10,26--CTU

40 11.07.04. IVANČEVIĆ JOSIP 13,05 3-J-04 1219,208,1157--CTU

41 09.09.07. ROZMAN BRANIMIR 13,02 2-J-07 1654 , 1648 , 1647 , 1652 , 1649 --07
42 06.07.08. TENŽERA PERO 12,57 2-MM-08 1607 , 1608 , 1610 --08
43 03.07.04. ŠIBENIK  BOŠKO 12,56 2-MM-04 353,357,375--04

44 10.08.08. JAKOBOVIĆ  IVICA 12,53 3-J-CTU 214 , 216 , 217 -08
45 16.07.06. RAJIĆ  MARINKO 12,47 1-J-06 501,507,521,526,510-06
46 10.09.06. ERVAČIĆ  BOŽO 12,45 2-J-06 123,133,134-06

47 02.07.-11. ILIČIĆ  MIRKO 12,41 1976-11., 1977-11., 1978-11.  
48 26.08.06. ŠTEFANOVSKI  VEDRAN 12,40 3-J-06 1879,1885,1886-06
49 10.07.04. ŠOKČEVIĆ  ZVONIMIR 12,36 1598,1617,1621,1613,1623--CTU

50 11.07.09. ILIČIĆ  MIRKO 12,19 3-J-2010 527 ,528 ,2314 --09
51 15.07.06. TENŽERA PERO 12,18 1838,1840,1842-06
52 03.07.10. JAKOBOVIĆ  IVICA 12,12 2-MM-010 369,373,371
53 09.08.08. ŠIBENIK  BOŠKO 12,10 1691 , 1693 , 1694 -08

54 16.07.-11. PURIĆ OLIVER 12,07 1674-11., 1666-11., 1663-11.



JUNIORI   CTU   2004-2011

RB DATUM NATJECATELJ REZULTAT POREDAK BROJEVI  PRSTENJA

55 04.08.07. ŠIBENIK  BOŠKO 12,06 1-LGV-07 320,316,301,319,327  --07
56 17.09.05. ROGULJIĆ  VEDRAN 12,05 3-J-05 1429,1439,1447--05

57 14.07.07. FILIPOVIĆ JOSIP 12,00 3-J-07 201 ,233 ,237 --07
58 01.08.10. KOVAČEVIĆ ŽELJKO 11,43 CTU- 4 ; 22 ; 23--2010
59 11.07.10. IVANČEVIĆ  JOSIP 11,41 CTU-663,665,667
60 09.09.06. ROZMAN BRANIMIR 11,32 276,282,316-06
61 04.09.05. GILLINGER  SLAVKO 11,29  2, 6 ,41 --05

62 15.08.04. JAKOBOVIĆ  IVICA 11,26 1366,1373,1394--CTU

63 06.07.08. BEREŠ  MIRKO 11,15 3-MM-08 1461 , 1465 , 1457 --08
64 26.09.04. ILIČIĆ MIRKO 11,15 1236,1332,1335--CTU

65 08.08.04. HIGI  VIKTOR 11,12 2-LGV-04 923,925,920--CTU

66 15.08.10. MARJANOVIĆ VITOMIR 11,05 CTU --1423 ; 1346 ; 1347 -2010
67 09.09.06. RAJIĆ  MARINKO 11,00 507,508,510-06
68 16.09.07. ERVAČIĆ  BOŽO 10,50 1677 , 1659 ,1572 --07
69 05.08.05. ERVAČIĆ  BOŽO 10,48 2-LGV-05 1226 ,1232 ,1200 --05

70 17.08.08. LITRIĆ  IVAN 10,43 1343 , 1369 , 1370 -08
71 05.09.10. KNEZ ŽELIMIR 10,43 2-LGV-010 ctu-1773 , 1777 ; 1776 ; 1771 ; 1772 
72 04.09.05. KOVAČEVIĆ ŽELJKO 10,42 1855, 1856, 1866 --05

73 13.08.06. LITRIĆ IVAN 10,40 1056,1067,1054-06
74 08.07.07. IVANČEVIĆ  JOSIP 10,40 1-MM-07 1909,1915,1916--07
75 08.08.04. ILIČIĆ MIRKO 10,39 3-LGV-04 1220,1222,1224--CTU

76 09.07.06. BANIĆ  DAVOR 10,35 354,358,355-06
77 05.07.08. JAJTIĆ  MARIO 10,35 302 ,353 ,350 --08
78 06.09.09. ROZMAN BRANIMIR 10,35 3-LGV-2010 1621 , 1631 , 1637 --09
79 15.07.06. TOKIĆ ANĐELKO 10,32 919,920,922-06
80 03.09.06. GILLINGER  SLAVKO 10,27 1612,1619,1623-06
81 19.07.09. EICHENBERGER DAMIR 10,17 2218 , 2214 , 2215 --09
82 09.08.08. BAČIĆ  IVAN 10,16 499 , 503 , 497 , 1597 -08
83 04. 09.11. KOVAČEVIĆ ŽELJKO 10,12 2-LGV-11 0012-11., 0074-11., 0021-11.
84 04.08.07. RAJIĆ  MARINKO 10,07 2-LGV-07 1034 ,1320,1303,1311,1312--07
85 01.08.10. PURIĆ OLIVER 9,53 CTU -563 ; 564 ; 565 -2010
86 17.07.04. ŠIBENIK  BOŠKO 9,52 352,368,400--CTU

87 08.08.04. KONJAREVIĆ  IVICA 9,48 289,296,290--CTU

88 07.07.07. TENŽERA PERO 9,31 2-MM-07 002,008,011--07
89 08.09.07. GILLINGER  SLAVKO 9,21 41 ,43 ,59 -07
90 22.07.06. KOVAČEVIĆ ŽELJKO 9,20 1365,1366,1384-06
91 01.07.06. ROZMAN BRANIMIR 9,17 3-MM-06 258,259,252/06
92 04.07.10. FARAGO IVAN 9,17 3-MM-010 1251,1255,1266
93 08.07.07. ILIČIĆ  MIRKO 9,10 3-MM-07 1933,1936,1931--07
94 15.09.07. ŠIBENIK  BOŠKO 9,09 319 ,320 ,327 --07
95 06.08.06. ŠOKĆEVIĆ  ZVONIMIR 9,07 1-LGV-06 625,616,606-06
96 20.07.08. ILIČIĆ  MIRKO 9,01 613 , 621 , 623 --08
97 14.08.10. RAJIĆ MARINKO 9,01 CTU-1033 ; 1050 ; 1038 --2010
98 16.07.-11. ŠIBENIK BOŠKO 8,55 0363-11., 0364-11., 0365-11.
99 12.07.09. TENŽERA  PERO 8,52 452 , 456 , 457 --09
100 28.08.04. ŠTEFANOVSKI  VEDRAN 8,50 411,413,417--CTU
101 10.07.05. JAKOBOVIĆ  IVICA 8,46 1097 ,1103 ,1104 --05
102 03.07.05. ERVAČIĆ  BOŽO 8,45 1200, 1232 ,1234 -05
103 19.07.08. BEREŠ  MIRKO 8,45 1461 , 1465 , 1457 --08
104 16.07.06. SILI DARKO 8,43 1186,1184,1182-06
105 08.07.07. ROZMAN BRANIMIR 8,42 1611,1609,1608--07
106 04.08.07. JAKOBOVIĆ  IVICA 8,34 3-LGV-07 1497,1498,1484--07
107 17.07.-11. BEREŠ MIRKO 8,30 0158-11., 0157-11., 0174-11.
108 25.07.09. FARAGO IVAN 8,28 1172 , 1166 ,1163 --09
109 13.09.09. ILIČIĆ  MIRKO 8,21 2305 , 2319 , 535 --09
110 07.07.07. BAČIĆ  IVAN 8,20 446,408,412,449--07
111 16.09.06. ŠIBENIK  BOŠKO 8,19 1750,1746,1747-06
112 15.07.07. TENŽERA PERO 8,18 15 , 23 , 24 -07
113 22.07.06. BEREŠ  MIRKO 8,14 1102,1130,1131-06
114 23.08.08. TENŽERA PERO 8,06 1613 ,1615 ,1616 -08
115 05.09.09. RAJIĆ MARINKO 8,06 1055 , 1065 , 1053 --09
116 22.07.06. ŠTEFANOVSKI  VEDRAN 8,04 1874,1878,1881-06





-Intervjui sa majstorima Bodenovih Tiplera u Velikoj Britaniji- 

(Održani 24. rujna 2011 u 21:00 GMT sa g. Mike Camplin i 21:30 GMT sa g. Paul 
Bowden izravno putem telefona iz Izraela) 

Kratki uvod: Kao Tipleraš koji uzgaja Tiplere još od 1976 i ima svoju drugu od 
najve ih i najstarijih Yahoo grupa pod nazivom "Tippler-Chat", od 2004-e sa svojih 94 
lanova diljem svijeta, kao i najve u Face Book-ovu Tiplersku grupu/stranicu "English 

Flying Tipplers-TIPPLERS INTERNATIONAL " s ukupno preko 350 lanova, nedavno smo 
imali raspravu o Bodenovim pticama u posljednje vrijeme. Budu i da je bilo previše 
proturje nih mišljenja i/ili informacija ja sam predložio da se napravi kratki upitnik i 
obe ao da u nazvati u Veliku Britaniju Tiplersku gospodu u moje i njihovo ime te im 
postaviti željena pitanja. Razgovarao sam kratko s oboje od oko 20 minuta sa svakim, a 
na kraju obe ao da u im poslati kopiju avionskom poštom njihova razgovora kako 
slijedi ovdje: 

P: Kada ste prvi po eti s Tiplerima op enito?
O/ M. Camplin: Prije 42 god.  
O/ P. Bowden: Prije 50 god. kad sam bio samo 8 god. star. 

P: Kada ste po eli samo sa Bodenovim pticama?
O/ M. Camplin: 1957 
O/ P. Bowden: 1971 

P: Tko je kupio Bodenove ptice nakon smrti Jack Bodena?
O/ M. Camplin: Ja i gospodin Paul Bowden 
O/ P. Bowden: Ja i Mike Camplin. U to vrijeme kad je Jack Boden umro, s pticama 
koje sam kupio nakon njegove smrti, sam imao oko 50 njegovih izvornih ptica. Na moje 
pitanje da li je ikada bio susjed s Jack Boden on je odgovorio negativno i dodao da su 
bili samo dobri prijatelji! 

P: Koliko ste imali službenih rezultata do sada i što je vaš najve i uspjeh/si 
do sada?
O/ M. Camplin: Imam 36 rezultata sa više od 19 sati i 4 rezultata sa više od 20 sati. 
Moj najbolji je 20:12 sati. ali se ne sje am kada je! Na i to u NTU Newsletteri! 
O/ P. Bowden: Moji najbolji rezultati su 20:01 sati sa seniorima u 1998-oj i 17:05 sati 
sa juniorima u 1987-oj! 

P: Koliko para imate u svom priplodu i kako ih parite? Najbolji  s najboljim, 
linijskim uzgojom ili bilo kojim drugim genetskim programom?



O/ M. Camplin: Ja imam 12 parova u mom priplodu i parim samo najbolje sa 
najboljima! 
O/ P. Bowden: Uglavnom najbolje s najboljima, ali i blisko srodstvo, tj. unuku sa 
djedom i unuka sa bakom. Držim 12 parova u mom priplodu! 

P: Budu i da uzgajate samo Bodene da li ste dodali u svoje jato neke druge 
ptice i ako da ije?
O/ M. Camplin: Od nikoga! 
O/ P. Bowden: Nikada pario ni ije osim moje iste Bodene! 

P: Koliko ima drugih Tipleraša u Velikoj Britaniji, po Vašem najboljem znanju, 
koji drže iste Bodene danas unutar NTU- pored Vas obojice?
O/ M. Camplin: Ja bih rekao oko 10 lanova. Uglavnom imaju Bodene od mene i 
gospodina Paula Bowdena. 
O/ P. Bowden: 10 maksimum u NTU i vrlo malo ih ima sa potomcima od izvornih Jack 
Bodenovih ptica. Ve ina njih su porijeklom moje i Mikove ptice. 

P: uli smo "golublje tra eve" o velikim kra ama Bodenovih golubova u 
Velikoj Britaniji kod glavnih odgajiva a i ljubitelja ptica kao što ste Vi. Koliko 
su oni to ni i postoje li osumnji eni i/ili dovodi li to do bilo kakvih tragova?
O/ M.Camplin: Nažalost oni su to nii! Murphyju su ptice ukradene, Paul Bowdenu kao 
i meni dva puta, ali nisu uzeli sre om puno od mojih mati ara! TRAGOVI NE VODI 
NIKAMO! 
O/ P. Bowden: Da moje ptice su ukradene, cijeli priplod pa sam morao uzeti sve moje 
leta e kako bi od njih napravio ponovo priplod. Tako er sam uo o gosp. Weather ije
su ptice nestale. 

P: Što bi bio Vaš opis Bodenovih ptica tj. kako ih prepoznati u ruci i gledaju i
golim okom, što ih to razlikuje toliko od ostalih?
O/ M. Camplin: Iskusni uzgajiva e odmah vidjeti tko je Boden a tko nije, ali rekao 
bih da je pravilan oblik tipi an za bilo koju Bodenovu pticu, srednje težine i izdužene 
ptice. Tipi ne boje su plavi, silberi, bijelo tamnorepi i bijelo išarani ali nije uvjet. 
O/ P. Bowden: Ja bih rekao kvaliteta krila i jako dobra pokrivenost perja na krilu, 
srednje težine, nešto ve e i duže ptice nego uobi ajeno. U bojama idu najviše plava, 
silber, dunes(vrap asti), bijeli prskani i bijeli flekavi. 

- (KRAJ TELEFONSKIH INTERVJUA @ 21:50 GMT HRS-u 24. rujna 2011.) – 

Zahvalio sam se obojici entlmena i propitao o mogu nost kupnje neke od ptica! 



Sažetak:
Vjerujem da svaka zabilješka o pravim uzgajiva ima Tiplera u svijetu, kao ova dva 
intervjua, su uistinu povijesni jer je rije  o pravim legendama NTU-a i majstorima 
Bodenovih ptica s dokazanim rekordima posvuda diljem svijeta. Danas kada njihov 
izvorni otac, pokojni Jack Boden više nije me u nama, postoje samo ova dvojica 
Tipleraša koji e Vam re i pravu istinu o Bodenovim pticama, jer kao što ste vidjeli to 
potvr uju u svojim odgovorima ne znaju i da u nazvati druge/oga i obrnuto!! 

REKAO BIH U SAMO JEDNOJ RIJE I-  ISTINSKI TIPLERAŠI I ENTLMENI KAKVE JE 
TEŠKO PRONA I OVIH DANA BILO GDJE U OVOM MATERIJALISTI KOM SVIJETU! 

Hvala Vam gospodo što ste mi pružili ovu priliku razgovarati s Vama i tako prenijeti ovu 
pri u bilo kojem drugom ljubitelju Bodena i Tiplera iz svih krajeva planete! Cijenim Vaše 
vrijeme i trud da razgovarate s jednim strancem kao ja koji je pitao malo previše 
pitanja!  Tako er Vam se ispri avam unaprijed ako ima bilo koja greška/e, jer sam 
napisao svaku rije  koju ste rekli, ali ako postoji molim Vas javite mi i ja u pobrinuti se 
da se to ispravi na vrijeme. 

I doista se nadam da e nam dragi BOG dati priliku da se upoznamo idu e godine u 
Velikoj Britaniji kao što smo se dogovorili! 

Najiskrenije, 
                  Vaš u Tiplerskom sportu-David Strossmayer 

P.s. Ovaj intervju e biti objavljen na Yahoo grupi "Tippler-Chat" - 
http://pets.groups.yahoo.com/group/Tippler-Chat/, na obje Face Book grupi 
i/ili stranici "English Flying Tipplers-TIPPLERS INTERNATIONAL" - 
http://www.facebook.com/groups/Tipplers.International/
http://www.facebook.com/TIPPLERS.INTERNATIONAL/ i na mom 
www.scribd.com/dstrossmayer ra unu, a isti e biti ponu eni bilo kome istinski 
zainteresiranim za objavu diljem svijeta u cilju interesa slobodnog promicanja Tiplerskog 
sporta bilo gdje uz jednostavnu zamolbu autoru! Hebrejski/srpski prijevod e uslijediti  
USKORO! 

Copyright © 2011 - autor David Strossmayer 



Izvor podataka : Godišnji bilten STSV 2011. 
 

Ovom prilikom hteli smo se da se podsetimo pokojnog Stanka Ilića i njegovog odlaska u Englesku kod 
tada svetskog rekordera Džek Bođena . Tekst koji sledi objavljen je 1991 godine u ćasopisu "Golubarstvo*. 
Autor teksta je pokojni Stanko llić  

 
POSETIO SAM SVETSKOG PRVAKA  
 

 
 
 
 
 
 

 

Boravio sam u Engleskoj u aprilu 1980. godine, u poseti kod najboljih odgajivača engleskih tiplera i svetskog prvaka 
Džeka Bodena , kojem su tri goluba letela 20 sati 40 minuta 1976 godine i koji već duže vreme redovno pobeđuje  na 
takmičenjima. Zatim kod Majk Kamplina  jedinog koji je prošle godine uspeo da pobedi  Bodena sa letom od 19sati 43 
minuta. Obišao sam u Wolverhampton i MC. Donalda koji je bio treći u ukupnom plasmanu od prošle godine sa 
rezultatom od 19 sati  i 10 minuta.  I na kraju Tony Pinchens, koji je  imao rezultat od 19sati 01 minut sa četvrtim mestom 
u ukupnom plasmanu . Kod Pinchensa sa nalazi Bodenov mužijak koji je leteo 20 sati i 40 minuta . Svi odgajivaći u 
Wolverhamptonu i okolini imaju isti tip golubova i svi su poreklom od Bodena.  Ovu rasu koja je najrasprostranjenija u 
ovom delu Engleske Boden je dobio ukrštanjem tri vrste tiplera To su golubovi sa svetlim osnovama mahom vrapčaste 
boje. zeleni l srebrno-plavi. mada pođmladak tih golubova leže i plave, plavo špicaste. Uz predhodnu najavu sam stigao 
do gos Bodena u Birmingen , srdačno me je primio i počastio čajem i kolačima, a potom smo poveli razgovor o 
golubovima, ishrani, treningu i svemu što me je  interesovalo. Do sada sam imao mišljenje da engleski odgajivači nerado 
pričaju o svojim golubovima i načinu rada , međutim ubrzo sam promenio mišljenje jer sam se uverio da to nije tačno 
.Sve Što sam pitao i što me je interesovalo. na sve sam dobio odgovor. 

Pokazali su mi hranu kojom hrane golubove kao i kada i kako hrane. Gospodin Boden ml je objasnio način leta, 
značaj primarnih pera kod tiplera. Način ishrane kako mladih tako i u treningu .Pošto sam stigao oko 14 časova kod 
Bodena, želeo sam da vidim golubove u letu. Iznenadilo me je to da oni ne puštaju tiplere pre 15 časova i 30 minuta na 
let, a lete skroz do 23-24 časa. Tek tada se pale svetla na golubamiku, puštaju se droperi (ni kod jednoga odgajivača 
nisam našao belo repane-dropere), i tek tada golubovi silaze. U slučaju da koji golub iz jata nastavi let noću, nestane 
kada je dat znak sa drugim pticama iz jata, taj se odmah odvaja i uništava. 

Kod engleskih odgajivača koji odhrane u toku godine oko 60 komada mladih svega 8-10 komada su 'dobri* Iz ovoga 
možete videtl kakva je kod njih stroga selekcija. 

 NI jedan golub ne srne ni jednom da pogreši. Ako koji pogreši nikada ga vise nećete videti u jatu za pripreme za 
takmičenje. 

U prijatnom razgovoru brzo je  došlo 16 časova i Boden je pustio tri komada da lete, jedan golub iz jata koje priprema 
za takmičenje je uvek beo sa špic crnim krilima i sitno prskan po vratu, dok su preostala dva vrapćaste boje. Ovakva jata 
sa po tri goluba u boksovima Boden ima tri. Jedno je jato staro dok su ostala dva mlada i u svakom jatu je po jedan 
ovakav beo golub. Jedno jato od tri komada pištavaca letelo je 12 časova i to mi je ustupio gosp. Boden. Čak mi je 
jednog vrapčaste boje poklonio za uspomenu i kazao da ga pustim da leti u Jugoslaviji. 

Vreme koje je tih dana vladalo u Engleskoj je bilo vetrovito. Za naše prilike retko koji odgajivač bi se usudio da pusti 
golubove da lete po takvom vremenu. Ali u Engleskoj retko kada ne duva vetar. Pitao sam gosp Bodena kako se 
ponašaju golubovi na lepom vremenu ,a on mi je objasnio da golubovi lete nisko kao sada, kada smo gledali, ako vetar 
duva odozgo na dole ,a ako duva odozdo na gore oni lete visoko Po mirnom vremenu, sto je za njih retko vreme, 
golubovi leta čas u velikim visinama čas u srednjem visu. Bođenove golubove sam gledao kako lete do 18 časova i 30 
minuta vetar je l dalje duvao, a golubovi su leteli srednje i niže lebdeći. Snagu svojih krila jedino su koristili kada treba da 
naprave zaokret ,a zatim bi se opet prepustili lebdenju. Gosp. Boden kao l drugi odgajivaći ne gledaju često svoje jato 
kako leti, jedino im više obraćaju pažnju kada dođe vreme spuštanja golubova  .Vreme je brzo prolazilo i morao sam da 
Idem dalje. 

Stanko Ilić 
 

Foto: Hemz H Kaupschafer Slikano 
u goiubamlku Džek Bodena
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